
 

 

UCHWAŁA NR XXX/205/14 

RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 16 lipca 2014 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236,  

art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 

j.t. z późn. zm.) - Rada Gminy Nowinka uchwala, co następuje. 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 20 608,00 zł, zmniejszyć plan dochodów 

budżetowych o kwotę 12 584,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 20 608,00 zł, zmniejszyć plan wydatków budżetowych 

o kwotę 12 584,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 9 797 588,00 zł z tego: dochody 

bieżące 8 961 247,00 zł  dochody majątkowe 836 341,00 zł. 

4. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 9 722 721,00 zł z tego: wydatki bieżące 

8 551 305,00 zł wydatki majątkowe 1 171 416,00 zł. 

§ 2. 1. Wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w roku 2014 - zgodnie z załącznikiem nr 3 

2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych  

i Funduszu Spójności - zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian zawiera załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego oraz wywieszeniu na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Jedliński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 sierpnia 2014 r.

Poz. 2826



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXX/205/14 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 16 lipca 2014 r. 

 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2014 rok 

Rodzaj: Własne 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 934,00 6 200,00 20 134,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 13 934,00 6 200,00 20 134,00 

  0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 0,00 6 200,00 6 200,00 

852   Pomoc społeczna 250 979,00 1 824,00 252 803,00 

 85216  Zasiłki stałe 27 000,00 1 824,00 28 824,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) 

27 000,00 1 824,00 28 824,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 394 641,00 0,00 394 641,00 

 85395  Pozostała działalność 394 641,00 0,00 394 641,00 

  2007 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich 

355 088,00 - 10 696,00 344 392,00 

  2009 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 

 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich 

39 553,00 - 1 888,00 37 665,00 

  6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 1 

 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich 

0,00 10 696,00 10 696,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2826



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  6209 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt. 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

0,00 1 888,00 1 888,00 

Razem: 8 545 710,00 8 024,00 8 553 734,00 

 

 

Wyszczególnienie Plan dochodów 
W tym z tytułu dotacji i ze środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3  

Dochody bieżące 8 961 247,00 352 913,00 

Dochody majątkowe 836 341,00 129 331,00 

OGÓŁEM 9 797 588,00 482 244,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2826



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXX/205/14 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 16 lipca 2014 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2014 rok 

 
Rodzaj: Własne 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 84 060,00 6 200,00 90 260,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 83 460,00 6 200,00 89 660,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 934,00 6 200,00 31 134,00 

852 
  

Pomoc społeczna 476 673,00 1 824,00 478 497,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 27 000,00 1 824,00 28 824,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 27 000,00 1 824,00 28 824,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 410 247,00 0,00 410 247,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 410 247,00 0,00 410 247,00 

  
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 81 109,00 - 10 696,00 70 413,00 

  
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 11 950,00 - 1 888,00 10 062,00 

  
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 696,00 10 696,00 

  
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 888,00 1 888,00 

Razem: 8 445 702,00 8 024,00 8 453 726,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2826



 
Dział Rozdział § Nazwa Plan Z tego 

     

Wydatki  

bieżące 
z tego: 

Wydatki  

majątkowe 
z tego: 

        

inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie akcji i 

udziałów oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

      

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa długu  
    

               

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

 

       

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

         

Wydatki razem: 9 722 721,00 8 551 305,00 6 265 130,00 3 854 223,00 2 410 907,00 244 702,00 1 343 285,00 407 688,00 0,00 290 500,00 1 171 416,00 1 171 416,00 152 154,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2826



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXX/205/14 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 16 lipca 2014 r. 

 

Wykaz wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2014 

w złotych 

Lp. Dz. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 

Łączne 

koszty 
finansowe 

 Planowane wydatki    

 Rok 

Budżetowy 
2014 

(8+9+10+11) 

 Z tego źródła finansowania       

 Dochody 

własne jst 

 Kredyty 

i 
pożyczki 

 Środki 

krajowe  

pochodzące 
z innych 

źródeł 

 Środki 
wymienione w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

 Jednostka 

realizująca 
zadanie 

 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12 

1  754  75412  6230  Dofinansowanie budowy garaży dla OSP Bryzgiel  7 626  7 626  7 626           OSP Bryzgiel 

  754  Razem  7 626  7 626  7 626             

2  720  72095 

 6067 
  Informatyka „Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności 

województwa podlaskiego – część II, administracja samorządowa” 
 139 570 

 118 635           118 635  
Urząd Gminy 

 6069  20 935  20 935          

  720  Razem  139 570  139 570  20 935        118 635    

3  710  71004  6050  Plany zagospodarowania przestrzennego  108 100  49 000  49 000           Urząd Gminy 

  710  Razem  108 100  49 000  49 000             

4  750  75023  6050  Założenie monitoringu wizyjnego w budynku Urzędu Gminy  9 000  9 000  9 000           Urząd Gminy 

  750  Razem  9 000  9 000  9 000             

5  801  80101  6050 
 Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w budynku Szkoły 

Podstawowej w Olszance 
 34 500  34 500  34 500           SP w Olszance 

  801  Razem  34 500  34 500  34 500             

6  853  85395 
 6067 

6069 
 „Moje przedszkole” – realizowany w ramach POKL  12 584 

 10 696 

1 888 
      

 

1 888 

 10 696 

 
 BOS w Nowince 

  853  Razem  12 584  12 584        1 888  10 696    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2826



Lp. Dz. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
koszty 

finansowe 

 Planowane wydatki    

 Rok 
Budżetowy 

2014 

(8+9+10+11) 

 Z tego źródła finansowania       

 Dochody 

własne jst 

 Kredyty 

i 
pożyczki 

 Środki 

krajowe  

pochodzące 
z innych 

źródeł 

 Środki 
wymienione w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

 Jednostka 

realizująca 
zadanie 

 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12 

 7  900  90001  6050 

 Budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Nowinka, 

Podnowinka, Szczebra, Szczeberka i Gatne Drugie z kolektorem 

odprowadzającym ścieki do nowo wybudowanej oczyszczalni w Nowince 

 8 844 143  676 272  114 932     561 340    

 

 

Urząd Gminy 

 8        6050  Budowa przyłączy kanalizacyjnych na terenie gminy Nowinka  219 516  219 782  121 000     98 782     Urząd Gminy 

 9     90015  6050  Budowa (uzupełnienie) oświetlenia ulicznego we wsi Kopanica  7 082  7 082  7 082           Urząd Gminy 

 10     90095  6050  Budowa przystanków autobusowych na terenie gminy  16 000  16 000  16 000           Urząd Gminy 

    900  Razem     919 136  259 014     660 122       

       OGÓŁEM  x  1 171 416  380 075     662 010  129 331    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2826



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXX/205/14 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 16 lipca 2014 r. 

 

WYDATKI NA PROJEKTY I PROGRAMY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW BEZZWROTNYCH 

POCHODZĄCYCH Z PROGRAMÓW POMOCY UNII EUROPEJSKIEJ NA 2014 ROK 

 

 

 
Nazwa projektu 

 

 

 

 

 

Klasyfik. dział, rozdz. 
paragraf 

 

 
Okres 

realizacji 

projektu 

Wartość projektu w 

okresie realizacji 

(całkowita wartość 

projektu) 

(6+7) 

W tym Planowane wydatki w 2014 roku 

 

 

Środki z 

budżetu 

krajowego 

 

 

Środki z 

budżetu UE 

 

 

Wydatki 

razem 

(9+13) 

Z tego 

Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE 

 

Wydatki 

razem 

(10+11+12) 

Z tego, źródła finansowania  

Wydatki 

razem 

(14+15) 

Z tego źródła 

finansowania 

Wolne 

środki 
Z dochod. 

własnych 

Pozostałe 

budżet 

państwa 

Pożyczki 

i kredyty 
 

Pozostałe 

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

 WYDATKI MAJĄTKOWE – OGÓŁEM     151 154,00  22 823,00  129 331,00  152 154,00  22 823,00     20 935,00  1 888,00  129 331,00     129 331,00 

 Wdrażanie elektronicznych usług dla 

ludności województwa podlaskiego, 

administracja samorządowa – UG Nowinka 
Realizowany w ramach RPOWP 

 720 72095 6067 

Wkład wł. Jst 6069 

 

Razem 

 

 

 

2013-2014 

 118 635,00 

20 935,00 

 

139 570,00 

 

20 935,00 

 

20 935,00 

 118 635,00 

 

 

118 635,00 

 118 635,00 

20 935,00 

 

139 570,00 

 

20 935,00 

 

20 935,00 

    

20 935,00 

 

20 935,00 

    118 635,00 

 

 

118 635,00 

    118 635,00 

 

 

118 635,00 

 „Moje przedszkole” - realizowany przez 

BOS Nowinka w ramach POKL działanie 
9.1 Wyrównanie szans edukacyjnych i 

zapewnienie wysokiej jakości usług 

świadczonych w systemie oświaty 

 

853 85395 6067 

6069 

 

Razem 

 

 

2014 

 

10 696,00 

1 888,00 

 

12 584,00 

 

 

1 888,00 

 

1 888,00 

 

10 696,00 

 

 

10 696,00 

 

10 696,00 

1 888,00 

 

12 584,00 

 

 

1 888,00 

 

1 888,00 

       

 

1 888,00 

 

1 888,00 

 

10 696,00 

 

 

10 696,00 

    

10 696,00 

 

 

10 696,00 

 WYDATKI BIEŻACE – OGÓŁEM 
  568 131,00  85 221,00  482 910,00  407 688,00  54 775,00     17 110,00  37 665,00  352 913,00     352 913,00 

 Wdrażanie elektronicznych usług dla 

ludności województwa podlaskiego, 
administracja samorządowa – UG Nowinka 

Realizowany w ramach RPOWP 

 

720 72095 4707 

Wkład wł. Jst 4709 

 

Razem 

 

 

 

 

2013-2014 

 

8 521,00 

1 504,00 

 

10 025,00 

 

 

1 504,00 

 

1 504,00 

 

8 521,00 

 

 

8 521,00 

 

8 521,00 

1 504,00 

 

10 025,00 

 

 

1 504,00 

 

1 504,00 

    

 

1 504,00 

 

1 504,00 

    

8 521,00 

 

 

8 521,00 

    

8 521,00 

 

 

8 521,00 

 

„Uczeń z pasją” 
- UG Nowinka 

Realizowany w ramach POKL 

 853 85395 4117 – 4307 

4119 – 4309 

Śr. wł. jst 4019– 4449 

Wkład wł. niefinans * 

 

Razem 

 

2013 – 2015 

 

 255 000,00 

15 000,00 

13 200,00 

16 800,00 

 

300 000,00 

 

15 000,00 

13 200,00 

16 800,00 

 

45 000,00 

 255 000,00 

 

 

 

 

255 000,00 

 125 003,00 

7 354,00 

7 200,00 

 

 

139 557,00 

 

7 354,00 

7 200,00 

 

 

14 554,00 

    

 

7 200,00 

 

 

7 200,00 

 

7 354,00 

 

 

 

7 354,00 

 125 003,00 

 

 

 

 

125 003,00 

    125 003,00 

 

 

 

 

125 003,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2826



 

 

 
Nazwa projektu 

 

 

 

 

 
Klasyfik. dział, rozdz. 

paragraf 

 
 

Okres 

realizacji 
projektu 

Wartość projektu w 

okresie realizacji 

(całkowita wartość 

projektu) 

(6+7) 

W tym Planowane wydatki w 2014 roku 

 

 

Środki z 

budżetu 

krajowego 

 

 

Środki z 

budżetu UE 

 

 

Wydatki 

razem 

(9+13) 

Z tego 

Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE 

 

Wydatki 

razem 

(10+11+12) 

Z tego, źródła finansowania  

Wydatki 

razem 

(14+15) 

Z tego źródła 

finansowania 

Wolne 

środki 
Z dochod. 

własnych 

Pozostałe 

budżet 

państwa 

Pożyczki 

i kredyty 
 

Pozostałe 

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

 „Mam pomysł na aktywność”  - realizowany 
przez GOPS Nowinka w ramach  POKL 

działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji 

 853 85395 4017-4447 

4019-4449 

Wkład wł. 3119 i4309 

 

Razem 

 

2014 
 68 037,00 

3 602,00 

8 406,00 

 

80 045,00 

 

3 602,00 

8 406,00 

 

12 008,00 

 68 037,00 

 

 

 

68 037,00 

 68 037,00 

3 602,00 

8 406,00 

 

80 045,00 

 

3 602,00 

8 406,00 

 

12 008,00 

    

 

8 406,00 

 

8 406,00 

 

3 602,00 

 

 

3 602,00 

 68 037,00 

 

 

 

68 037,00 

    68 037,00 

 

 

 

68 037,00 

 „Moje przedszkole” - realizowany przez 

BOS Nowinka w ramach POKL działanie 
9.1 Wyrównanie szans edukacyjnych i 

zapewnienie wysokiej jakości usług 

świadczonych w systemie oświaty 

 

853 85395 4217 i 4247 

4219 i 4249 

 

Razem 

 

2014 
 

151 352,00 

26 709,00 

 

178 061,00 

 

 

26 709,00 

 

26 709,00 

 

151 352,00 

 

 

151 352,00 

 

151 352,00 

26 709,00 

 

178 061,00 

 

 

26 709,00 

 

26 709,00 

       

 

26 709,00 

 

26 709,00 

 

151 352,00 

 

 

151 352,00 

    

151 352,00 

 

 

151 352,00 

* Wkład własny niefinansowy obejmuje wynajem pracowni komputerowej oraz sali gimnastycznej na prowadzenie zajęć z dziećmi w ramach realizacji projektu 

„Uczeń z pasją!” 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2826



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXX/205/14 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 16 lipca 2014 r. 

 

Objaśnienie dokonanych zmian 

Plan dochodów i plan wydatków budżetowych został zwiększony o kwotę 20 608,00 zł i zmniejszony  

o kwotę 12 584,00 zł 

W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększono plan, po stronie dochodów  

i po stronie wydatków bieżących, o kwotę 6 200 zł w związku z otrzymaną z Nadleśnictwa Szczebra 

darowizną pieniężną, z przeznaczeniem na zakup ubrań specjalnych chroniących ratowników podczas 

działań ratowniczo – gaśniczych. 

W dziale Pomoc społeczna, w rozdziale Zasiłki stałe, zwiększono plan dochodów i plan wydatków  

o kwotę 1 824 zł z tytułu otrzymanej dotacji celowej na realizację własnych zadań bieżących gminy,  

z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 

ustawy o pomocy społeczne - zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.278.2014.BB z dnia  

11 lipca 2014 r. 

W dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w ramach realizacji projektu  

„Moje Przedszkole” przeniesiono środki w kwocie 12 584 zł z planu dochodów i wydatków bieżących  

na plan dochodów i wydatków majątkowych. Powyższe środki przeznaczone zostaną na pokrycie kosztów 

zakupu kserokopiarek. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2826


		2014-08-05T14:05:42+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




